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令和７年度 嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第３号） 

（総則） 

第１条 令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和７年度嘉島町簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。 

 

収  入 

（ 科  目 ）         （  既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 水道事業収益                  ６６，７８１千円         ４０６千円       ６７，１８７千円 

第１項 営業収益                    ４，２８３千円               ３３６千円             ４，６１９千円 

第４項 営業外収益               ６２，４９８千円                ７０千円            ６２，５６８千円 

 

（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

収  入 

    （ 科  目 ）         （ 既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 資本的収入          ６８，７７２千円     △３５，２６３千円       ３３，５０９千円  

第１項 出資金           １３，４２２千円      △２，２９１千円      １１，１３１千円 

第２項 企業債           ３６，９００千円     △２２，０００千円       １４，９００千円 

第３項 国庫補助金         １８，４５０千円     △１０，９７２千円       ７，４７８千円 

 

支  出 

（ 科  目 ）         （  既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 資本的支出                   ６７，８２４千円     △３４，３１５千円       ３３，５０９千円 

第１項 建設改良費                 ６１，２０６千円          △３４，３１５千円            ２６，８９１千円 
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（企業債） 

第４条 予算第５条を次のように改める。 

  

起債の目的 限度額 起債の方法 利  率 償還の方法 

簡易水道事業 １４，９００千円 証書借入 

年１０.０％以内 

（ただし、利率見直し方式で借り入れる

資金について、利率見直しを行った後に

おいては、当該見直し後の利率） 

借入先の融資条件による。ただし

企業財政その他の都合により繰上

償還又は低利債に借り換えること

ができる。 

 

 

 （議会の議決を経なければ流用することができない経費） 

第５条 予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。 

 

                   （ 既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

 （１）職員給与費           １６，６５８千円      △５，１３８千円      １１，５２０千円 

 

 

令和８年３月２日提出                                             

嘉 島 町 長    鍋田 平 



収　　入 （単位：千円）

1 水道事業収益

1 営業収益

1 給水収益

3 その他営業収益
2 営業外収益

1 受取利息

款 項 目 既決予定額

令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入

備　　　　考計

310

補正予定額

406

336

3,679

4,283

67,18766,781

4,619

3,989

604 26 630
62,498

1
70
70

62,568
71
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収　　入 （単位：千円）

1 資本的収入

1 出資金

1 出資金

2 企業債

1 企業債

3 国補助金

1 国補助金

　 支　　出 （単位：千円）

1 資本的支出

1 建設改良費

1 施設整備費

33,509△ 35,263

△ 10,972

補正予定額

68,772

18,450 7,478

13,422 △ 2,291 11,131

13,422 △ 2,291 11,131

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画

資本的収入及び支出

款 項 目 計 備　　　　考既決予定額

△ 10,972

36,900 △ 22,000 14,900

36,900 △ 22,000 14,900

18,450 7,478

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

67,824 △ 34,315 33,509

61,206 △ 34,315 26,891

60,788 △ 34,315 26,473



収　　入 （単位：千円）

1 水道事業収益

1 営業収益

1 給水収益

水道料金 水道料金（一般用）

水道料金（一時用）

3 その他営業収益

手数料 設計審査手数料

検査手数料

給水装置工事事業者指定手数料

2 営業外収益

1 受取利息

預金利息

406

336

300

10

26 40

4,283

67,187

4,619

3,989

66,781

630

3,989

令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的収入

款　　　項 目 節 既決予定額 計補正予定額 備　　　　　考

3,679 310

604

3,679 310

26

1

70 62,568

70 71

70 71

62,498

1

8

8

10

14
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収入 （単位：千円）

1 資本的収入

1 出資金

1 出資金

他会計出資金

2 企業債

1 企業債

企業債

3 国補助金

1 国補助金

国補助金

支出 （単位：千円）

1 資本的支出

1 建設改良費

1 施設整備費

給料 職員給

手当 通勤手当

時間外勤務手当

期末手当

勤勉手当

法定福利費 共済組合負担金

委託料

工事請負費

賞与引当金繰入額 賞与　R7年12月～R8年3月

法定福利費引当金繰入額 賞与分法定福利費　R7年12月～R8年3月

18,450 7,478△ 10,972

18,450 △ 10,972 7,478

7,47818,450 △ 10,972

令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書

資本的収入及び支出

補正予定額

△ 35,263

既決予定額款　　　項 目

68,772

備　　　　　考

33,509

節 計

36,900

△ 22,000 14,900

△ 22,000 14,900

36,900 △ 22,000 14,900

11,131

11,131

11,131

款　　　項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

13,422

13,422

13,422

△ 2,291

△ 2,291

△ 2,291

36,900

備　　　　　考

67,824 △ 34,315 33,509

61,206 △ 34,315 26,891

60,788 △ 34,315 26,473

2,639 △ 2,639 0

1,207 △ 1,207 0

△ 890 0 △890

1,350 △ 393 957

△2,639

0

0

352

50

△ 28,784

△ 352

△ 50

△51

△100

△574

△482

54,300 25,516

890



（１） 総 括

（注）

扶 養 手 当区分

補正後

補正前

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

2

1

3

2

1

3

△ 51△ 642

1,825

1,432

比較 △ 100

255246

246

0△ 766

1,183

管 理 職
手 当

255

0

2,198

24

75

退 職 手 当
組合負担金

備 考

△ 5,138

宿 日 直
手 当

11,520

勤 勉 手 当

4,198

計

△ 2,639 △ 1,559

特 殊 勤
務 手 当

△ 4,198 △ 940

（注）1　（　　）内は、短時間勤務職員について外書き

5,1382,639 1,559

（千円）

0

11,520

1,8063,190

3,190

0

住 居 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

通 勤 手 当

6,524（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

9,714

期 末 手 当

給与費明細書

資本勘定支弁職員 （　　）

150

50

（千円） （千円）

940

4,749

0

（千円）

合 計
給 料 職 員 手 当

給 与 費
法 定 福 利 費

区分

（千円）

職員手当

の 内 訳

補
正
後

合計

資本勘定支弁職員

職員数

特別職
（人）

一般職
（人）

損益勘定支弁職員

損益勘定支弁職員

合計

合計

6,524

9,163

0

△ 2,639

（　　）

（　　）0

0

0

△ 940

0 0

3,190

0

9,714 1,806

補
正
前

6,524

△ 1,559

9,714

13,912

0

△ 4,198
比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

（注）2　職員手当には、賞与引当金繰入額を含む。

（注）3　法定福利費には、法定福利費引当金繰入額を含む。

（注）　期末手当及び勤勉手当には、賞与引当金繰入額を含む。

11,520

16,658

0

△ 5,138

1,806

2,746

0
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