

議案第22号

令和7年度

嘉島町簡易水道事業会計補正予算
(第3号)

令和7年度 嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第3号）

（総則）

第1条 令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和7年度嘉島町簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。

収 入

（ 科 目 ）	（ 既決予定額 ）	（ 補正予定額 ）	（ 計 ）
第1款 水道事業収益	66,781千円	406千円	67,187千円
第1項 営業収益	4,283千円	336千円	4,619千円
第4項 営業外収益	62,498千円	70千円	62,568千円

（資本的収入及び支出）

第3条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入

（ 科 目 ）	（ 既決予定額 ）	（ 補正予定額 ）	（ 計 ）
第1款 資本的収入	68,772千円	△35,263千円	33,509千円
第1項 出資金	13,422千円	△2,291千円	11,131千円
第2項 企業債	36,900千円	△22,000千円	14,900千円
第3項 国庫補助金	18,450千円	△10,972千円	7,478千円

支 出

（ 科 目 ）	（ 既決予定額 ）	（ 補正予定額 ）	（ 計 ）
第1款 資本的支出	67,824千円	△34,315千円	33,509千円
第1項 建設改良費	61,206千円	△34,315千円	26,891千円

(企業債)

第4条 予算第5条を次のように改める。

起債の目的	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
簡易水道事業	14,900千円	証書借入	年10.0%以内 (ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入先の融資条件による。ただし企業財政その他の都合により繰上償還又は低利債に借り換えることができる。

(議会の議決を経なければ流用することができない経費)

第5条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	16,658千円	△5,138千円	11,520千円

令和8年3月2日提出

嘉島町長 鍋田 平

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入

収 入

(単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 水道事業収益			66,781	406	67,187	
	1 営業収益		4,283	336	4,619	
		1 給水収益	3,679	310	3,989	
		3 その他営業収益	604	26	630	
	2 営業外収益		62,498	70	62,568	
		1 受取利息	1	70	71	

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画

資本的收入及び支出

収 入 (単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	資本的收入		68,772	△ 35,263	33,509	
	1	出資金	13,422	△ 2,291	11,131	
		1 出資金	13,422	△ 2,291	11,131	
	2	企業債	36,900	△ 22,000	14,900	
		1 企業債	36,900	△ 22,000	14,900	
	3	国補助金	18,450	△ 10,972	7,478	
		1 国補助金	18,450	△ 10,972	7,478	

支 出 (単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	資本的支出		67,824	△ 34,315	33,509	
	1	建設改良費	61,206	△ 34,315	26,891	
		1 施設整備費	60,788	△ 34,315	26,473	

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的收入

収 入

(単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考	
1	水道事業収益		66,781	406	67,187		
	1	営業収益	4,283	336	4,619		
		1	給水収益	3,679	310	3,989	
			水道料金	3,679	310	3,989	水道料金(一般用) 300 水道料金(一時用) 10
		3	その他営業収益	604	26	630	
			手数料	14	26	40	設計審査手数料 8 検査手数料 8 給水装置工事事業者指定手数料 10
	2	営業外収益	62,498	70	62,568		
		1	受取利息	1	70	71	
			預金利息	1	70	71	

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書

資本的收入及び支出

収入

(単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	資本的收入		68,772	△ 35,263	33,509	
	1	出資金	13,422	△ 2,291	11,131	
		1 出資金	13,422	△ 2,291	11,131	
		他会計出資金	13,422	△ 2,291	11,131	
	2	企業債	36,900	△ 22,000	14,900	
		1 企業債	36,900	△ 22,000	14,900	
		企業債	36,900	△ 22,000	14,900	
	3	国補助金	18,450	△ 10,972	7,478	
		1 国補助金	18,450	△ 10,972	7,478	
		国補助金	18,450	△ 10,972	7,478	

支出

(単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	資本の支出		67,824	△ 34,315	33,509	
	1	建設改良費	61,206	△ 34,315	26,891	
		1 施設整備費	60,788	△ 34,315	26,473	
		給料	2,639	△ 2,639	0	職員給 △2,639
		手当	1,207	△ 1,207	0	通勤手当 △51 時間外勤務手当 △100 期末手当 △574 勤勉手当 △482
		法定福利費	890	△ 890	0	共済組合負担金 △890
		委託料	1,350	△ 393	957	
		工事請負費	54,300	△ 28,784	25,516	
		賞与引当金繰入額	352	△ 352	0	賞与 R7年12月～R8年3月
		法定福利費引当金繰入額	50	△ 50	0	賞与分法定福利費 R7年12月～R8年3月

給与費明細書

(1) 総括

区分	職員数		給与費			法定福利費 (千円)	合計 (千円)	備考
	特別職 (人)	一般職 (人)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	損益勘定支弁職員	() 2 ()	6,524	3,190	9,714	1,806	11,520	
	資本勘定支弁職員	() 1 ()	0	0	0	0	0	
	合計	() 3 ()	6,524	3,190	9,714	1,806	11,520	
補正前	損益勘定支弁職員	() 2 ()	6,524	3,190	9,714	1,806	11,520	
	資本勘定支弁職員	() 1 ()	2,639	1,559	4,198	940	5,138	
	合計	() 3 ()	9,163	4,749	13,912	2,746	16,658	
比較	損益勘定支弁職員	() 0 ()	0	0	0	0	0	
	資本勘定支弁職員	() 0 ()	△ 2,639	△ 1,559	△ 4,198	△ 940	△ 5,138	
	合計	() 0 ()	△ 2,639	△ 1,559	△ 4,198	△ 940	△ 5,138	

(注)1 ()内は、短時間勤務職員について外書き

(注)2 職員手当には、賞与引当金繰入額を含む。

(注)3 法定福利費には、法定福利費引当金繰入額を含む。

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	時間外 勤務手当	退職手当 組合負担金	管理職 手当	特殊 勤手当	宿日 直当
	補正後		1,432	1,183	24	246	50	255			
	補正前		2,198	1,825	75	246	150	255			
	比較		△ 766	△ 642	△ 51	0	△ 100	0			

(注) 期末手当及び勤勉手当には、賞与引当金繰入額を含む。